

Lappmarksryttarnas månadsbrev Juli och Augusti 2022

Personal

1/8 var Louise tillbaka efter semestern. Tobias började jobba måndag vecka 32 men hade oturen att bli sjuk så han fick vara hemma och kureras sig den veckan men från vecka 33 har han varit pigg och fräsch. Daglig verksamhet var tillbaka hos oss vecka 33, alla glada och pigga :-)

Hästar

Under Juli månad har våra fantastiska ridskolehästar fått välförtjänt vila och bara gottat sig på bete. Dem flesta har vilat under denna period men några av hästarna kräver regelbunden rörelse så dem har blivit motionerade i lagom dos.

Sophous fick ett sår som behövdes sys men det har läkt fint och han har kunnat gå med fullt sen lektionsstart.

I övrigt har hästarna fungerat bra efter betet och i uppstarten av lektionerna.

Verksamheten

Vecka 31-33 hade vi två duktiga feriearbetare hos oss, Ida Hedman och Minja Westergren. Dem har gjort ett toppen jobb både med att få hästarna igång efter betet samt städa, putsa och få ordning och reda i tex sadelkammaren, tack! :-)

Vi har haft ridläger under vecka 33. Så roliga dagar med många glada och duktiga elever :-) Stort tack till Wilma Nyman & Nelly Löfgren som var med och hjälpte till att få dagarna att flyta på bra :-)

Vi välkomnar varmt nya hyresgäster, även lösdriftsplats finns. Är ni intresserade och vill veta mer kontakta Louise på 0704757007.

Det finns fortfarande toapapper och hushållspapper kvar om ni vill fylla förrådet eller kanske ge bort. En bal toapapper kostar 200 kronor, hushållspapper 180kr/bal. Vill ni köpa så kontaktar ni Louise.

Föreningen är ständigt i behov av ideella krafter samt behöver vi få in pengar för att kunna utveckla och förbättra verksamheten. Vi har några olika försäljningar under året och från hösten 2022 kommer det bli obligatoriskt för alla aktiva att sälja minst 2 paket vid varje försäljning. Sen är vi glada och otroligt tacksamma till alla som säljer mer :-)

Vecka 38 drar vi igång med Ullmax försäljning.

Fakturorna på höstens ridabonnemang kommer under september månad att mailas ut till Er. Var vänlig att kolla mailen och ta kontakt med mig om ni ej får fakturan.

Nu ser vi fram emot en lärorik och rolig hösttermin! :-)

Träningar

Vi har kontinuerligt träning för Lena Unneby och Maggan Eriksson-Bech.

Parkering

Bilar hänvisar vi till parkeringen mittemot lilla ridbanan, det finns en P skylt. Parkera ej på stallplanen.

Vid eventuella frågor eller funderingar kan ni höra av er till Louise på 070-4757007 eller ordf@lappmarksryttarna.se

Tillsammans är vi starka! Varmt välkommen till oss! :-)

